О внесении изменений в приказ Комитета по здравоохранению Ленинградской области от 30 июля 2025 года № 17 «О маршрутизации населения Ленинградской области            в центры здоровья для взрослых в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта «Здоровье для каждого»

В целях достижения результатов и показателей региональной составляющей федерального проекта «Здоровье для каждого» национального проекта «Продолжительная и активная жизнь»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Комитета по здравоохранению Ленинградской области от 30 июля 2025 года № 17 «О маршрутизации населения Ленинградской области            в центры здоровья для взрослых в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта «Здоровье для каждого» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 (План проведения диспансерного наблюдения                        за гражданами с факторами риска развития хронических неинфекционных заболеваний с формированием индивидуальных программ по ведению здорового образа жизни, в том числе с использованием выездных методов работы,                        по медицинским организациям Ленинградской области в 2025 году) изложить согласно приложению 1 к настоящему приказу;
1.2. Приложение 3 (План обследования работающих граждан центрами здоровья на рабочем месте, а также диспансерное наблюдение на рабочем месте лиц с выявленными рисками развития заболеваний по медицинским организациям Ленинградской области в 2025 году) изложить согласно приложению 2                            к настоящему приказу.

Председатель Комитета                                                                                   А.В. Жарков

УТВЕРЖДЕН
приказом
Комитета по здравоохранению
Ленинградской области
от «__» _________ 2025г. №___
(приложение 1)

План проведения диспансерного наблюдения за гражданами с факторами риска развития хронических неинфекционных заболеваний
с формированием индивидуальных программ по ведению здорового образа жизни,
в том числе с использованием выездных методов работы,
по медицинским организациям Ленинградской области в 2025 году

	№ п/п
	Наименование медицинской организации, имеющей в структуре центр здоровья для взрослых
	План
проведения диспансерного наблюдения за гражданами
с факторами риска развития хронических неинфекционных заболеваний с формированием индивидуальных программ по ведению здорового образа жизни, в том числе с использованием выездных методов работы
(человек)

	1.
	ГБУЗ ЛО «Волховская МБ»
	2 732

	2.
	ГБУЗ ЛО «Токсовская КМБ»
	7 009

	3.
	ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ»
	7 937

	4.
	ГБУЗ ЛО «Выборгская МБ»
	5 048

	5.
	ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ»
	7 206

	6.
	ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ»
	4 330

	ИТОГО
	34 262

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
приказом
Комитета по здравоохранению
Ленинградской области
от «__» _________ 2025г. №___
(приложение 2)

План обследования работающих граждан центрами здоровья на рабочем месте,
 а также диспансерное наблюдение на рабочем месте лиц с выявленными рисками развития заболеваний по медицинским организациям
Ленинградской области в 2025 году

	№ п/п
	Наименование медицинской организации, имеющей в структуре центр здоровья для взрослых
	План
обследования работающих граждан центрами здоровья на рабочем месте,
 а также диспансерного наблюдения
на рабочем месте лиц с выявленными рисками развития заболеваний
(человек)

	1.
	ГБУЗ ЛО «Волховская МБ»
	1 740

	2.
	ГБУЗ ЛО «Токсовская КМБ»
	4 462

	3.
	ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ»
	5 053

	4.
	ГБУЗ ЛО «Выборгская МБ»
	3 214

	5.
	ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ»
	4 587

	6.
	ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ»
	2 757

	ИТОГО
	21 813